PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   MMMUUUNNNIIICCCIIIPPPAAALLL   DDDEEE   SSSAAAGGGRRREEESSS

EEEssstttaaadddooo   dddeee   SSSãããooo   PPPaaauuulllooo

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2013

EDITAL RESUMIDO

             A Prefeitura Municipal de Sagres nos termos da legislação vigente, em especial o
artigo 37, inciso IX da Constituição Federal e Deliberação TC-A 15248/026/04 do Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo torna público a abertura das inscrições ao Processo Seletivo
Simplificado de Provas e Títulos, para preenchimento das vagas e funções temporárias,
abaixo especificadas, no regime Celetista (CLT),  com as denominações a saber:

Empregos C/H
semanal Vencimentos Taxa de

Inscrição
Vagas Requisitos Especiais

Monitor de Creche  40 h/s  R$ 700,00 R$ 30,00  02 Nível Médio Completo

Monitor de Atividades
Sócio Recreativas – Projeto  40 h/s R$ 700,00 R$  30,00

01
Nível Médio Completo

Professor de Educação
Infantil  24 h/s R$ 770,89 R$ 30,00

01 Curso em Ensino Médio
com habilitação para o
magistério na educação
infantil ou equivalente
de acordo com a Lei
9.394/96 - LDB completo

 Professor de Educação
Básica I – Ensino

Fundamental 1º a 5º ano
30 h/s R$ 962,83 R$ 35,00

06 Curso em Ensino Médio
com habilitação para o
magistério no ensino
fundamental 1º a 5] ano
ou equivalente de
acordo com a Lei
9.394/96 – LDB completo

Professor PEB II – Ensino
Fundamental – Inglês  24 h/s R$ 770,89 R$ 30,00

01 Licenciatura Plena em
Letras com habilitação
em Língua Inglesa

Professor PEB II – Ensino
Fundamental - de
Educação FÍSICA

24 h/s R$ 770,89 R$ 30,00
C/R Licenciatura Plena em

Educação Física e
registro no CREF

Fisioterapeuta  20 h/s R$ 1.141,05 R$ 40,00 01 Curso Superior e registro
no CRF

OBS. C/R – CADASTRO DE RESERVA

As inscrições estarão abertas e deverão ser efetuadas pela internet no período de 25
de fevereiro a 01 de março de 2013, em qualquer horário, no site
www.jsconcursos.com.br.  As provas serão realizadas no dia 10 de março de 2013
(domingo) às 9:30 horas, na EMEF – Prefeito Atílio Fani,  sito a rua Vereador José
Alexandre de Lima nº 306 centro na cidade de Sagres  – SP.

O edital completo, o conteúdo programático e maiores informações, poderão ser
obtidas junto a Prefeitura Municipal de Sagres, e para que chegue ao conhecimento de
todos, o presente Edital será afixado no lugar de costume na Prefeitura Municipal de
Sagres,  publicado no Jornal “Oswaldo Cruz” e  divulgado no site:
www.jsconcursos.com.br.

http://www.jsconcursos.com.br/
http://www.jsconcursos.com.br/

PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   MMMUUUNNNIIICCCIIIPPPAAALLL   DDDEEE   SSSAAAGGGRRREEESSS

EEEssstttaaadddooo   dddeee   SSSãããooo   PPPaaauuulllooo

Prefeitura Municipal de Sagres
Em 20 de fevereiro de 2013.

                          Brandio Pereira Filho
                                    Prefeito Municipal